*) S. n. 1012. 2) Wohl den Entwurf zu n. 1024. •1) Friedrich Moltke zu Reval. 
*) Die Uebersendung des Originals nach Riga deutet wohl darauf, dass Riga eine Rolle in 
dem Streit zugetlieilt wurde, dass es über die Ausführung des Beschlusses gegenüber Reral 
wachen sollte. Oder wurde das Original in verschiedenen Exemplaren an die einzelnen Städte 
versandt?
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borum hominum* testimonio convictus [ fu e r it ] i l le  bona taliac parva et inajora 
suo vero restituere debetd possessori absque denario vel hellingo et insuper sue 
civitati 20 marcas argenti pro excessu suo debet emendare“. Quecumque civitas 
prokibicionem superius annotatam vilipendens premissa omnia non inpleverit, illa 
non debet 20 marcas argenti de excessibus suorum civium sibi' usurpare, sed ad 
usus * mercatorum debent bona talia reservan“. Econverso quecumque civitas 
premissa omnia1 ad effectum perduxerit, illak debet bujusmodi1 bona ad proprios 
usus assignare"1. Item sub quocumque probo viro et sine labe“ bona vetita0 
inventa fuerint, qui forte ignoranter et absque scitu premissorum comparavit talia 
bona, debet1* suo vero possessori restituere absque denario vel hellingo jurans sola 
manu, quod hec bona ignoranter et sine11 deliberacione premissorum emisset; quo 
facto non debet amplius ex hoc casu pregravari. Item quecumque civitas pre- 
sumptuose prohibiciones seu arbitria prelibata non servaverit, illa de societater 
seu consodalitate mercatorum in omnibus locis et viis penitus eicietur, nisi ita 
evenerit, quod injusticiam contra* mercatores' factam reformaverit et suos cives 
Buspectos bona empta seu vendita ad restituendum' suo vero possessori induxerit", 
salva nichilominus emenda superius expressa, quav mercatores carere nolunt, 
quinw talis civitas cum pleno1 jure premissa omnia k conpleverity, per hoc potest 
graciam et libertatem mercatorum1 adipisci. Quia vero civitas Revaliensis supra- 
scriptis omnibus se renuens" conforman videtur, quod ipsabb se traxerit in causam 
memoratam, tarnen cives Eevalienses usque ad instans festum sancti" Johannis 
baptiste 1 inducías habebuntdd, ut premissa omnia tanto propensius studeant adim- 
plere; si vero”6 medio tempore non satisfecerin^, prout superius est expressum, 
extunc a consorcio mercatorum erunt omnino segregati. Quicumque se debet 
expurgare, ille tali modo jurabit, quod hec bona, pro quibus juraverit", de cogga1® 
sub terra Wironie periclitata®5 non processerunt“ . Quicumque eciam pro bonis 
sepedictis“ incusatur“ et testimonio duorum proborum virorumkk convincitur, ille 
arbitriis supradictis“ subjacebit; si vero duorum proborum virorum testimonio non 
convincitur mm, extunc sexta manu hominum non suspectorum de talibus bonis se 
potest expurgare; quicumquenn expurgacionem fecerit seu expurganti ad expurgan- 
dum astiterit et postea00 male jurasse convinci poteritpp, talis sunie ca p ita lisu b 
jacebit. Ut autem premisse arbitraciones robur habeant perpetúe firmitatis, sigil- 
lum omnium mercatorum" ad evidenciam pleniorem presentibus”  est appensum. 
Datum et actum Wisbu, anno Domini 1287, in die sancti Johannis baptiste.